
Brita 
Rotim 

PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA 
PREGÃO ELETRONICO N° 2023.03.08.01 -PERP 
AO PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL PACAJUS - CE 
Razão Social: Carlos Henrique Brito Rolim 
CNPJ N°.: 26.341.331/0001-89 
Inscrição Estadual: 06.649198-3 
Endereço: Rua Benjamin Barroso, 304, Centro, Quixadá 
Fone/Fax: (88) 99739.1472 
Email: brytorolym@hotmail.com 
Banco: ITAI) 
Agência N°.: 7862 
Conta corrente N°.: 99860-1 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ESTRUTURAS E SERVIÇOS PARA DIVERSOS EVENTOS PARA 
ATENDER AS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUS 

LOTE 1 
11; Item —, 

1 

DESCRIÇÃO UNIDADE 

M2 

QUANT. 

2.000 

MARCA , 

CH 

UNIT. R$ 

100,00 

VNIT, EXTENSO TOTAL R$ „....., 

cem reais R$ 200.000,00 

TOTAL EXT. 1 

duzentos mil reais 

ARQUIBANCADAS. 03 A 09 NÍVEIS. DEGRAUS/ASSENTO COM 
ALTURA ENTRE OS NIVEIS DE 45CM COM ESCADAS DE DEGRAUS 
DE 25CM EM VIAS DE ACESSO. A PROFUNDIDADE MINIMA DE 
CADA LANCE É DE 70CM. ESTRUTURA MODULAR EM ALUMINIO 
ESTRUTURAL COM SISTEMA DE ENGATES E TRAVAMENTOS 
RAPIDOS E RECEBIMENTOS DE PLATAFORMAS (PRATICAVEIS) 
PARA CONSTITUICAO DOS LANCES. FIXACAO COM BASES, 
GUARDA-CORPO E CORRIMAO DO MESMO ALUMÍNIO 
ESTRUTURAL 

2 BOX TRUSS EM ALUMÍNIO TIPO P30. M2 1.500 CH 30,00 trinta reais R$ 45.000,00 
quarenta e cinco mil

reais 

3 BOX TRUSS EM ALUMÍNIO TIPO P50.. M2 500 CH 35,00 trinta e cinco reais R$ 17.500,00 
dezessete mil e
quinhentos reais 

4 CADEIRA DE PLÁSTICO BRANCA SEM BRAÇO.. UNIDADE 10.000 CH 1,00 um real R$ 10.000,00 dez mil reais 

5 CADEIRA ESTOFADA. UNIDADE 100 CH 20,00 vinte reais R$ 2.000,00 dois mil reais 

C H BRITO 
ROLIM 

263413310 
00189 

Assinado digitalmente por C H 
BRITO ROLIM26341331000189 

C=BR, OrICP-Brasil. S=CE. 
L=Quixada, OU=AC SOLUTI 
Multipla v5, OU=26882551000110. 
OU=Videoconferencia, 
OU=Certificado PJ Ai. CN=C H 
BRITO ROLIM:26341331000189 
Razão. Eu sou o autor deste 
documento 
Localiaacao: OUIXADA - CEARÁ 
Data, 2023.05.09 16:3950-0300' 
Foxit Reader Versão: 10.1.0 

END: RUA BENJAMIM BARROSO, 304, CENTRO, QUIXADA, CEP. 63.900-141 
CNPJ: 26.341.331/0001-89- INSC. ESTADUAL 06.649198-3 - INSC. MUNICIPAL. 19114 

4v 



Ck t Rorittiom

6 

CAMARIM TIPO 1 - Locação de camarim montado em alumínio e 
ortononie, com 4m de frente por 4m de fundos coberto com toldo de 
5m de frente por 5m de fundo, montado em estrutura tubular, coberto 
em lona tipo nightday, piso revestido em carpete cinza, climatizado 
com banheiro. 

DIARIAS 25 CH 1.500,00 mil e quinhentos reais R$ 37.500,00 
trinta e sete mil e 
quinhentos reais 

7 

CAMAROTE. VÃO MÁXIMO DE 15M. PISO EM PLATAFORMA DE 
ALUMÍNIO E COMPENSADO NAVAL, COM CAPACIDADE DE CARGA 
DE 750KG/MP, ACARPETADO, ELEVADO EM 2M DO SOLO. 
COLUNAS E COBERTAS EM ALUMÍNIO TIPO P-30, COM LONAS ANTI-
CHAMAS E ANTI-RAIOS UV. GUARDA-CORPO AO REDOR DE TODA 
A ESTRUTURA. ESCADAS COM CORRIMÃO. RAMPAS DE ACESSO 
EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS REGU LAMENTADORAS DA 
ABNT. FECHAMENTO DA ?SAIA? EM MADEIRA OU TECIDO 

M2 300 CH 50,00 cinquenta reais R$ 15.000,00 quinze mil reais 

8 
COBERTA. ESTRUTURA EM BOX TRUSS DE ALUMINIO TIPO P-30, 
COM ATÉ 20M DE VÃO LIVRE E ATÉ 40M DE EXTENSÃO TOTAL, 
COBERTA POR LONA ANTI-CHAMAS E ANTI-RAIOS UV 

M2 1.500 CH 21,00 vinte e um reais R$ 31.500,00 
trinta e um mil e
quinhentos reais

9 

__. 

ESTRUTURA EM FORMATO DE PASSARELA: Locação com 
montagem e desmontagem de estrutura em ferro e madeira, tipo 
passarela, em forma de 7Tê?, medindo 10 metros mais 8 metros de 
corredores, laterais com fechamento em madeira, pintada na cor 
determinada pela contratante, acabamento em malha, na altura 
solicitada de 1,00m, 1,50m ou 2,00m; piso acarpetado na cor cinza, 
preta ou vermelha, de acordo com solicitação do contratante. 

DIARIAS 8 CH 1.400,00 
mil e quatrocentos 

reais 
R$ 11.200,00 

onze mil e duzentos 
reais 

10 

ESTRUTURA EM FORMATO DE PASSARELA: Locação com 
montagem e desmontagem de estrutura em ferro e madeira, tipo 
passarela, em forma de 7Tê?, medindo 8 metros mais 6 metros de 
corredores, laterais com fechamento em madeira, pintada na cor 
determinada pela contratante, acabamento em malha, na altura 
solicitada de 1,00m, 1,50m ou 2,00m; piso acarpetado na cor cinza, 
preta ou vermelha, de acordo com solicitação do contratante. 

DIARIAS 8 CH 800,00 oitocentos reais R$ 6.400,00 

. . 

seis mil e quatrocentos 
ear is 

C H BRITO 
ROL1M: 

Assenado £119r6eirnente pot C H BRITO ROUM 
26341331000189 
ON • C,3R. 04ICP-Bras4. S.CE.1,3146.1.6 OU.AC 
SOLUTIMunipM5 CW.26882951000110, 
OU.V.deoconle. coco. OU.Con...44o PJ A1. C61, H 
BRITO ROIAM 26341331000189 
Ratio. Eu sou o auto, deste documnolo 

26341331000189 --t"..---0%—ro. Reader Ver,. 10.1.0 

END: RUA BENJAMIM BARROSO, 304, CENTRO, QUIXADA, CEP. 63.900-141 
CNPJ: 26.341.331/0001-89- INSC. ESTADUAL 06.649198-3 - INSC. MUNICIPAL. 19114 

'721

e 



11 EXTINTOR PORTÁTIL - AGUA PRES 

12 EXTINTOR PORTÁTIL - CO2. 

13 

14 

15 

EXTINTOR PORTÁTIL - PÓ QUIM. 

FECHAMENTO. PAINÉIS DE MDF D 
METALON, MEDINDO 2M X 2M, PIN 
PELO CONTRATANTE. 

GERADOR DE ENERGIA TIPO 1 - Lo 
móveis, com capacidade mínima de 
440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjunto 
nível de ruído sonoro de 32 db, 1,5 
por meio de grampos fixados no cha 
02 jogos de cabos de 95mm/4 lance 
25m), quadro de barramento de cobr 
com isoladores e chave reversora p 
elétrica dimensionada de acordo co 
incluindo custo de montagem com p 
proteção composto de 01 (uma) hast 
comprimento, com cordoalha de co 
metros com conectores. 

3 
Brito 
Rotim 

S.. UNIDADE 80 CH 20,00 vinte reais R$ 1.600,00 mil e seiscentos reais 

UNIDADE 80 CH 45,00 quarenta e cinco reais R$ 3.600,00 
três mil e seiscentos 

reais 

UNIDADE 80 CH 36,00 trinta e seis reais R$ 2.880,00 
dois mil, oitocentos e

oitenta reais 

15MM COM MOLDURA DE 
ADOS NA COR SOLICITADA M 1.000 CH 15,00 quinze reais R$ 15.000,00 quinze mil reais 

:ação de grupos de geradores 
180 KVA, trifásicos, tensão 
r de proteção, silenciado em 
ietros, acoplado a um caminhão 
ssi para transporte rápido, com 
./25 metros flexíveis (95mm x 4 x 
e para conexão intermediária ' 
ira duas fontes de energia 
n a potência de grupo gerador, 
Dnto de aterramento para 
e de cobre de 3 metros de 
re nu 16 mm2, no mínimo, com 5; 

DIARIAS 15 CH 1.800,00 mil e oitocentos reais R$ 27.000,00 vinte e sete mil reais 

Assinado digitalmente por C H BRITO ROLIM 26341331000189 

C H BRITO ROLIM. DN. C=BR, 0=1CP-Brasil. S=CE. L=Ouixada, OU=AC SOLUTI 
Multipla v5, OU=26882551000110. OU=Videoconferencia. 

• OU=Cenilicado PJ Al. CN=C H BRITO ROLIM.26341331000189 

2634133'1000189 
Razão: Eu sou o autor deste documento 
Localização OUIXADA - CEARÁ 
04142 0230509 16.40 45-0300' 
Foxit Reader Versão 10.1.0 

END: RUA BENJAMIM BARROSO, 304, CENTRO, QUIXADA, CEP. 63.900-141 
CNPJ: 26.341.331/0001-89- INSC. ESTADUAL 06.649198-3 - INSC. MUNICIPAL. 19114 



ER 3oriitio
.JT

m 

16 

GERADOR DE ENERGIA TIPO 2 - Locação de grupos de geradores 
móveis, com capacidade mínima de 240 KVA, trifásicos, tensão 
440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em 
nível de ruído sonoro de 32 db, 1,5 metros, acopiado a um caminhão 
por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 
02 jogos de cabos de 95mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 
25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária 
com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia 
elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, 
incluído custo de montagem com ponto de aterramento para 
proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de 
comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm2, no mínimo, com 
metros com conectores. 

17 

DIAR IAS CH 2.300,00 
dois mil e trezentos 

reais 
R$ 11.500,00 

onze mil e quinhentos 
reais 

GERADOR DE ENERGIA TIPO 3 - Locação de grupos de geradores 
móveis, com capacidade mínima de 100 KVA, trifásicos, tensão 
440/380/220/110 VAC, 60 Hz. disjuntor de proteção, silenciado em 
nível de ruído sonoro de 32 db, 1,5 metros, acoplado a um caminhão 
por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 
02 jogos de cabos de 95mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 
25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária 
com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia 
elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, 
incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para 
proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de 
comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm2, no mínimo, com 5 
metros com conectores. 

Mamado Mgrtaknente pOf C H BRITO ROLIFA 26341331000189 

C H BRITO ROLIM.e,",4zvs z,'=2°33'rs'-tso;%-."'âr-;',tf'-un;:' nt'''T' 
• 01,G...o PJ A1. CNoC H BRITO ROLINA 2631133100018'9 

Racdo Eu sou o auto, deste documento 

26341 331000189 LoOaTeapio OUIXADA -CEARA 
Data: 2023.05.09 16'41 00-03.00 

Ficado, Versá° 10.1.0 

DIAR IAS CH 1.000,00 mil reais R$ 5.000,00 cinco mil reais 

END: RUA BENJAMIM BARROSO, 304, CENTRO, QUIXADA, CEP. 63.900-141 
CNPJ: 26.341.331/0001-89- INSC. ESTADUAL 06.649198-3 - INSC. MUNICIPAL. 19114 



Brita 
Rotim 

18 

19 

20 

21 

22 

GERADOR DE ENERGIA TIPO 4 - Locação de grupos de geradores 
móveis, com capacidade mínima de 80 KVA, trifásicos, tensão 
440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em 
nível de ruído sonoro de 32 db, 1,5 metros, acoplado a um caminhão 
por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 
02 jogos de cabos de 95mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 
25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária 
com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia 
elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, 
incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para 
proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de 
comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm2, no mínimo, com 5 
metros com conectores. 

GRADES. CERCAS DE ALUMINIO DE 2M DE COMPRIMENTO POR 
NO MINIMO, 1M DE ALTURA, COM SISTEMA DE ENCAIXE E 
TRAVAMENTO ENTRE SI, PÉS EM CHAPAS METÁLICAS OU EM V 

MESA DE PLÁSTICO BRANCA, QUADRADA, PARA 4 LUGARES.. 

Painéis de led de alta resolução de 8mm com DVD, notebook, 
processador e controladora para o gerenciamento da apresentação.. 

PALCO DE MÉDIO E GRANDE PORTE (12M A 20M DE BOCA DE 
CENA). PISO EM PLATAFORMA DE ALUMINIO E COMPENSADO 
NAVAL, ACARPETADO, ELEVADO EM ATÉ 2,5M DO SOLO. PÉ 
DIREITO DE ATÉ 17M DE ALTURA. COBERTA COM LONA ANTI-
CHAMAS E ANTI-RAIOS UV, EM ESTRUTURA MODULAR DE 
ALUMINIO REFORÇADO, COM CAPACIDADE PARA SUSTENTAR 
EQUIPAMENTOS DE SOM E LUZ DE MEDIO E GRANDE PORTE. 
DOIS SIDESTAGES DE ATÉ 10M X 5M COBERTOS. GUARDA-CORPO 
CIRCUNDANDO LATERAIS E FUNDO DO PALCO. ESCADAS DE 
ACESSO COM CORRIMÃO. FECHAMENTO DA ?SAIA? DO PALCO 
EM MADEIRA OU TECIDO. SERÁ EXIGIDO ART DESTE ITEM. 

Aunado dutalmento gaw C H BRITO POLPA 26341331C001$9 

C H BRITO ROLIM.—"' --- E1-- " AGUO. ar5 0,26882551000110. OUeVekuonfereena, 
011eCeelenedo PJ AI, CNrC H ERRO da.11.1 263413310D01 

26341331000189 
Fon Ru.: Vendo 10,1,0 

1,9 

DIARIAS 

UNIDADE 

M2 

M2 

5 

2.500 

1.000 

200 

800 

CH 

CH 

CH 

CH 

CH 

710,00 

10,00 

3,50 

250,00 

70,00 

setecentos e dez 
reais 

dez reais 

três reais e cinquenta 
centavos 

duzentos e cinquenta 
reais 

setenta reais 

END: RUA BENJAMIM BARROSO, 304, CENTRO, QUIXADA, CEP. 63.900-141 
CNPJ: 26.341.331/0001-89- INSC. ESTADUAL 06.649198-3 - INSC. MUNICIPAL. 19114 

R$ 3.550,00 

R$ 25.000,00 

R$ 3.500,00 

R$ 50.000,00 

R$ 56.000,00 

três mil, quinhentos e 
cinquenta reais 

vinte e cinco mil reais 

três mil e quinhentos 
reais 

cinquenta mil reais 

cinquenta e seis mil 
reais 

' 

si 1. 
(.1 



• 
Brito 

111.31 Rotim 

23 

PALCO DE PEQUENO PORTE (6M A 10M DE BOCA DE CENA). PISO 
EM PLATAFORMA DE ALUMINIO E COMPENSADO NAVAL, 
ACARPETADO, ELEVADO EM ATÉ 1,6M DO SOLO, PÉ DIREITO DE 
ATÉ 8M DE ALTURA. COBERTA COM LONA ANTI-CHAMAS E ANTI-
RAIOS UV, COM CAPACIDADE PARA SUSTENTAR EQUIPAMENTOS 
DE SOM E LUZ DE PEQUENO PORTE. DOIS SIDESTAGES DE ATE 
SM X 4M COBERTOS. GUARDA-CORPO CIRCUNDANDO LATERAIS E 
FUNDO DO PALCO, ESCADAS DE ACESSO COM CORRIMÃO. 
FECHAMENTO DA 7SAIA? DO PALCO EM MADEIRA OU TECIDO. 
SERÁ EXIGIDO ART DESTE ITEM. 

M2 500 CH 6500 , sessenta e cinco reais R$ 32.500,00 
trinta e dois mil e 
quinhentos reais 

24 

PISO ELEVADO. ALTURA DO PISO AO SOLO: DE 0,2M A 1,0M. PISO 
COM CAPACIDADE DE CARGA DE 700KG/M°. CARPETE 3MM. 
ESCADA DE ACESSO, GUARDA CORPO AO REDOR. FECHAMENTO 
DA SAIA COM TECIDO 

M2 1.000 CH 30,00 trinta reais R$ 30.000,00 trinta mil reais 

25 
PISO. ALTURA DO PISO AO SOLO: 0,1M. PISO COM CAPACIDADE 
DE CARGA DE 250KG/M3. 

M2 500 CH 30,00 trinta reais R$ 15.000,00 quinze mil reais 

26 
PRATICÁVEL 2M X IM. ESTRUTURA EM ALUMÍNIO, COM ALTURA 
REGULÁVEL E QUE ATENDA AO RIDER TÉCNICO DE ARTISTAS DE 
RENOME NACIONAL. 

UNIDADE 600 CH 70,00 setenta reais R$ 42.000,00 
quarenta e dois mil 

reais 

27 

SALA CLIMATIZADA, ESTRUTURA DE ALUMÍNIO TIPO OCTANORM 1
OU SIMILAR. PAREDES E TETO EM PAINÉIS DE TS. UM CONJUNTO 
DE TOMADA E UMA ILUMINAÇÃO COM CALHAS E LÂMPADAS 
FLUORESCENTES A CADA 3M DE ESTRUTURA. CLIMATIZAÇÃO 
POR AR. CONDICIONADO SPLIT COMPATÍVEL COM O TAMANHO DA 
SALA. CARPETE APLICADO NO PISO EXISTENTE. 

M2 140 CH 103,00 cento e três reais R$ 14.420.00 
quatorze mil,

quatrocentos e vinte 
reais 

TOLDOS. ESTRUTURA EM CANO DE FERRO, COBERTA POR LONA 
ANTICHAMAS E ANTI-RAIOS UV, MEDINDO A PARTIR DE 2M X 2M, 
ATÉ 10M X 10M.. 

M2 7.000 CH 12,00 doze reais R$ 84.000,00 
oitenta e quatro mil 

reais 
28 

29 

TORRE DE OBSERVAÇÃO ? Locação de torre de observação em 
estrutura de ferro galvanizado e madeira com especificações 
mínimas: medindo 1,0mx1,0m com 1,0 de altura, para apoio da 
equipe de segurança nos dias dos eventos.. 

UNIDADE 15 CH 90,00 noventa reais R$ 1.350,00 
mil trezentos e 
cinquenta reais 

VALOR TOTAL R$800.000,00 oitocentos milspais 

Assinado doidernente por C VI BRITO ROUM26341331000189 

C H BRITO ROLINA i,===" • OU,...edilkado P.1 Al.C.0 V1 BRITO ROIAM 26341331000189 

26341331000189 
Fm. Reader Versao- 10.1.0 

END: RUA BENJAMIM BARROSO, 304, CENTRO, QUIXADA, CEP. 63.900-141 
CNPJ: 26.341.331/0001-89- INSC. ESTADUAL 06.649198-3- INSC. MUNICIPAL. 19114 



• 
ri, Brito 
IL. Rotim 

LOTE 6 
Item 

53 

LIESURIfflp nw 

PRODUTORA DE EVENTOS (GRANDE PORTE) - Contratação de 
empresa produtora de eventos de Cunho Cultural e de Espetáculos 
artísticos com equipe de produtores profissionais, para a produção 
total do evento, desde o inicio da chegada da estrutura até o termino 
total do evento. Produzindo coordenando e organizando os eventos 
em toda sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações 
em uma equipe de no mínimo 10 pessoas.. 

urviuAut 

SERVIÇO 

QUART. 

5 

MARGA 

CH 

UNIT. R, 

3.600,00 

H,UNFL EXTENSO 

três mil e seiscentos 
reais 

TOTAL I;( 

R$ 18.000,00 

TOTAL EXT. ., 

dezoito mil reais 

54 

PRODUTORA DE EVENTOS (MÉDIO PORTE) - Contratação de 
empresa produtora de eventos de Cunho Cultural e de Espetáculos 
artísticos com equipe de produtores profissionais, para a produção 
total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o termino 
total do evento. Produzindo coordenando e organizando os eventos 
em toda sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações 
em uma equipe de no mínimo 08 pessoas.. 

SERVIÇO 5 CH 1.600,00 mil e seiscentos reais R$ 8.000,00 oito mil reais 

55 

PRODUTORA DE EVENTOS (PEQUENO PORTE) - Contratação de 
empresa produtora de eventos de Cunho Cultural e de Espetáculos 
artísticos com equipe de produtores profissionais, para a produção 
total do evento, desde o inicio da chegada da estrutura até o termino 
total do evento. Produzindo coordenando e organizando os eventos 
em toda sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações 
em uma equipe de no mínimo 05 pessoas. 

SERVIÇO 5 CH 1.100,00 mil e cem reais R$ 5.500,00 
cinco mil e quinhentos 

reais 

VALOR TOTAL R$31.500,00 trinta e um mil e quinhentos reais 

',,Item 

56 

DESCRIÇÃO 

EQUIPE DE APOIO DIURNO - Contratação de equipe de pessoas 
desarmada, Treinada, uniformizada e capacitada para execução de 
serviço de apoio aos eventos diurno, com experiência em eventos de 
grande porte.. 

LOTE 7 
UNIDADE QUANT. MARCA UNIT. R$ UNIT. EXTENSO 

UNIDADE 200 CH 50,00 cinquenta reais 

C H BRITO ROLIM 
26341331000189 

Assolado degltafrounle por C BRITO ROLAM 26141131000189 
ON: CNIR. OuICP-Braml. S• L•Orox .4. OU•AC SOLUR 

• Matula v5. OU.26/182651000110 OU.V.deocalferencia. 
C4JuCerülux4o PJ A. CN.0 OBRITO ROIAM 
26141331000189 
Ratto: Eu sou o 31110, dos. docum.° 

OUIXADA CEARA 
Data: 2023.05.09 16 41 6903.012 
Foult Rua., Vor.L.So 10.1.0 END: RUA BENJAMIM BARROSO, 304, CENTRO, QUIXADA, CEP. 63.900-141 

CNPJ: 26.341.331/0001-89- INSC. ESTADUAL 06.649198-3 - INSC. MUNICIPAL. 19114 

TOTAL R$ 

R$ 10.000,00 

TOTAL EXT. 

dez mil reais 

1:14,1,811,82111 



a 
JUI,Brito 

likaaft I Rotim 
57 

EQUIPE DE APOIO NOTURNO - Contratação de equipe de pessoas 
desarmada, Treinada, uniformizada e capacitada para execução de 
serviço de apoio aos eventos noturno com experiência em eventos de 
grande porte.. 

UNIDADE 200 CH 100,00 cem reais R$ 20.000,00 vinte mil reais 

VALOR TOTAL R$30.000,00 trinta mil reais 

LOTE 10 
1 , 

64 

ILUMINAÇÃO BRANCA DE GRANDE PORTE? Locação de sistema de 
Iluminação branca com grid de grande porte 7 46 relfetores PAR 64 s-
Gelatina, 26 Set Light, mesa de comando, 3 módulos potência, cabos 
e conectores. 

DIARIAS 10 CH 1.500,00 mil e quinhentos reais R$ 15.000,00 quinze mil reais 

65 

ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE ? Locação de sistema de 
iluminação branca com grid de grande porte ? 36 relfetores PAR 64 s/ 
Gelatina, 20 Set Light, mesa de comando, 3 módulos potência, cabos 
e conectores. 

DIARIAS 20 CH 1.200,00 mil e duzentos reais R$ 24.000,00 vinte e quatro mil reais 

66 

ILUMINAÇÃO BRANCA DE MINI PORTE ? Locação de sistema de 
iluminação branca com grid de grande porte? 16 relfetores PAR 64 s/ 
Gelatina, 06 Set Light, mesa de comando, 2 módulos potência, cabos 
e conectores.. 

DIARIAS 15 CH 700,00 setecentos reais R$ 10.500,00 
dez mil e quinhentos 

reais 

67 

ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE 2 Locação de sistema 
de Iluminação branca com grid de grande porte? 24 relfetores PAR 
64 s/ Gelatina, 10 Set Light, mesa de comando, 2 módulos potência, 
cabos e conectores... 

DIARIAS 15 CH 900,00 novecentos reais R$ 13.500,00 
treze mil e quinhentos 

reais 

68 

ILUMINAÇÃO BRANCA TIPO 1 Locação de sistema de iluminação 
branca com grid de grande porte? 24 relfetores PAR 64 s/ Gelatina, 
10 Set Light, mesa de comando, 2 módulos potência, cabos e 
conectores. 

DIARIAS 15 CH 900,00 novecentos reais R$ 13.500,00 
treze mil e quinhentos 

reais 

69 

ILUMINAÇÃO BRANCA TIPO 2 Locação de sistema de iluminação 
branca com grid de grande porte? 16 relfetores PAR 64 s/ Gelatina, 
06 Set Light, mesa de comando, 2 módulos potência, cabos e 
conectores.. _. 

DIARIAS 15 CH 850,00 
oitocentos e 

cinquenta reais 
R$ 12.750,00 

doze mil, setecentos e 
cinquenta reais 

C H BRITO 
26341331000189 

END: RUA BENJAMIM BARROSO, 304, CENTRO, QUIXADA, CEP. 63.900-141 
CNPJ: 26.341.331/0001-89- INSC. ESTADUAL 06.649198-3 - INSC. MUNICIPAL. 19114 



Brito 
Rotim 

70 

ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE - locação de sistema 
de iluminação com grid de grande porte de acordo com as 
dimensões do palco de grande porte sendo ? 46 Refletores PAR 64 s/ 
Gelatina, 38 Set Light, 14 muving Light, 8 Mini Brutts, 2 ventiladores, 
duas maquinas de Fumaça Mesa Comando, 6 Mádulos Potência, 
Cabos e Conectores.. 

DIARIAS 10 CH 4.000,00 , quatro mil reais R$ 40.000,00 quarenta mil reais 

71 

, 

ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE - locação de sistema de 
lum inação com grid de médio porte de acordo com as dimensões do 
palco de médio porte sendo - 36 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 20 Set 
Light, 10 muving Light, 6 Mini Brutts, 2 ventiladores, duas maquinas 
de Fumaça Mesa Comando, 4 Módulos Potência, Cabos e 
Conectores. 

DIARIAS 10 CH 2.575,00 
dois mil, quinhentos e 
setenta e cinco reais 

R$ 25.750,00 
vinte e cinco mil, 

setecentos e cinquenta 
reais 

ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MINE PORTE - locação de sistema de 
iluminação com grid de pequeno porte de acordo com as dimensões 
do palco de pequeno porte sendo • 10 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 
6 Set Light, 8 muving Light, 2 Mini Brutts, 2 ventiladores, uma 
maquinas de Fumaça com Mesa Comando, 2 Módulos Potência, 
Cabos e Conectores.. 

DIARIAS 10 CH 1.500,00 mil e quinhentos reais R$ 15.000,00 quinze mil reais 72 

73 

ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE - locação de sistema 
de iluminação com grid de pequeno porte de acordo com as 
dimensões do palco de pequeno porte sendo - 24 Refletores PAR 64 
s/ Gelatina, 10 Set Light, 14 muving Light, 4 Mini Brutts, 2 
ventiladores, duas maquinas de Fumaça Mesa Comando, 4 Módulos 
Potência, Cabos e Conectores.. 

DIARIAS 10 CH 2.000,00 dois mil reais R$ 20.000,00 vinte mil reais 

VALOR TOTAL R$190.000,00 cento e noventa mil reais 

81 

1:11ffigkw4p 
Contrafação do serviço de profissional com formação em artes 
cênicas (a ser comprovada) e/ou comprovação de experiência como 
jurado ou curador (a ser comprovada), para julgamento de festivais, 
?ditais e concursos no município.. 

C H BRITO ROLIM: 
26341331000189 z• 

DIARIAS 

LOTE 13 

70 CH 

UNIT. R$ UMT. EXTENSO TOTAL R$ 

140,00 
cento e quarenta 

L,R$ 9.:300,00 
reais 

END: RUA BENJAMIM BARROSO, 304, CENTRO, QUIXADA, CEP. 63.900-141 
CNPJ: 26.341.331/0001-89- INSC. ESTADUAL 06.649198-3 - INSC. MUNICIPAL. 19114 

nove mil e oitocentos 
reais 

, 

• ,.. 74Pci 13k:// 



r JU,Brito 
Rotim 

82 
Contratação do serviço de profissional com formação em artes 
cênicas com comprovação de experiência para Ministrar oficina, 
curso ou workshop.. 

DIARIAS 70 CH 280,00 
duzentos e oitenta 

reais 
R$ 19.600,00 

dezenove mil e 
seiscentos reais 

83 

Contratação do serviço de profissional com formação em artes 
visuais (a ser comprovada) e/ou comprovação de experiência como 
jurado ou curador (a ser comprovada), para julgamento de festivais, 
editais e concursos no município. 

DIARIAS 70 CH 140,00 
cento e quarenta 

reais 
R$ 9.800,00 

nove mil e oitocentos 
reais 

84 
Contratação do serviço de profissional com formação em artes 
visuais com comproveção de experiência para Ministrar oficina, 
curso ou workshop. 

DIARIAS 

, 

70 CH 280,00 
duzentos e oitenta 

reais 
R$ 19.600,00 

dezenove mil e 
seiscentos reais 

85 

Contratação do serviço de profissional com formação em musica (a 
ser comprovada) e/ou comprovação de experiência como jurado ou 
curador (a ser comprovada), para julgamento de festivais, editais e 
concursos no município.. 

DIARIAS 70 CH 140,00 
cento e quarenta 

reais 
R$ 9.800,00 

nove mil e oitocentos 
reais 

86 
COPEIRO (A) 7 Contratação de 2 (duas) auxiliar de serviços de buffet, 
Copeiro de eventos. 

DIARIAS 50 CH 160,00 
cento e sessenta 

reais 
R$ 8.000,00 oito mil reais 

87 

GARÇOM ? Contratação de 2 (dois) atendente de buffet, atendente de 
mesa, garçom de bar, passador de guarnição, para servir, 
autoridades e convidados no camarote, como os artistas e atrações 
nacionais, regionais e locais no camarim.. 

DIARIAS 50 CH 180,00 cento e oitenta reais R$ 9.000,00 nove mil reais 

88 

MESTRE DE CERIMÔNIA TIPO 1? Contratação de mestre de 
cerimônia com expeniência em eventos de grande porte (acima de 
200 pessoas). Profissional capacitado para a realização de serviços 
de condução do cerimonial. 

SERVIÇO 40 CH 360,00 
trezentos e sessenta 

reais 
R$ 14.400,00 

quatorze mil e 
quatrocentos reais 

VALOR TOTAL R$100.000,00 cem mil reais 

LOTE 16 

92 

CARRINHO DE ALGODÃO DOCE - SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE 
ALGODÃO DOCE, INCLUINDO MÃO DE OBRA DO OPERADOR DOS 
EQUIPAMENTOS: Algodões Doces deverão ser feitos na hora do 
evento. 

HORA 200 CH 100,00 cem reais R$ 20.000,00 vinte mil reais 

C H BRITO ROLIM: 
26341331000189 

CM 

101. 

END: RUA BENJAMIM BARROSO, 304, CENTRO, QUIXADA, CEP. 63.900-141 
CNPJ: 26.341.331/0001-89- INSC. ESTADUAL 06.649198-3 - INSC. MUNICIPAL. 19114 



uiRo riitiom

93 
CARRINHO DE PIPOCA - SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE PIPOCA, 
INCLUINDO MÃO DE OBRA DO OPERADOR DOS EQUIPAMENTOS: 
Pipocas deverão ser feitos na hora do evento. 

HORA 200 CH 100,00 cem reais R$ 20.000,00 vinte mil reais 

94 

Locação de cama elástica com no mínimo 4,00 metros de diámetro, 
no mínimo 0,90 metros de altura da base, resistência impacto de no 
mínimo até 280 kg. estrutura em tubos galvanizados, rede (lona) de 
salto resistente e colorida, molas helicoidais de tração zincadas de 
alta performance ou similar, proteção das molas em lona vinilica 
colorida ou similar, proteção lateral de no mínimo 1,40 metros, em 
rede de fibras de nylon ou similar, tubos de proteção revestidos e 
espumado e escadinha de acesso.. 

HORA 200 CH 100,00 cem reais R$ 20.000,00 vinte mil reais 

' 

95 

Locação de castelinho inflável com bolas, de 3x3 metros, crianças de 
03 a 08 Lanos, capacidade de 04 crianças por vez, confeccionado em 
material tipo kp 1000, composto de 01 motor monofásico de 1cv, com 
chave reversora de voltagem (110/220v).. 

HORA 200 CH 100,00 cem reais R$ 20.000,00 vinte mil reais 

96 

Locação de piscina de bolinha 7 dimensões mínimas de 
aproximadamente 2,00 r2,00 metros. colorida, completa com toldo 
colorido, proteção nas laterais revestida com espuma e lona colorida 
ou similar, rede de proteção colorida, proteção de fundo colorida 
feito de lona ou similar, com no mínimo 500 bolinhas por m° de base, 
exemplo (2,00m x 2,00m = 2.000 bolinhas), estrutura em tubos 
galvanizados, revestidos com espuma e lona colorida ou similar.. 

HORA 200 CH 100,00 cem reais R$ 20.000,00 vinte mil reais 

97 

Locação de tobogã ? dimensões mínimas aproximadas de 3,50 
metros de Jargura x 6,50 metros de comprimento x 5,00 metros de 
altura. confeccionado em material tipo kp 1000, composto de 01 
motor monofásico de 1cv, com chave reversora de voltagem 
(110/220v). 

HORA 200 CH 100,00 cem reais R$ 20.000,00 vinte mil reais 

98 
MÁQUINA DE SORVETE 2 SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE 
SORVETE, INCLUINDO MÃO DE OBRA DO OPERADOR DOS 
EQUIPAMENTOS: Os sorvetes deverão ser feitos na hora do evento. 

HORA 200 CH 150,00 
cento e cinquenta

R$ 
reais 

30.000,00 trinta mil reais 

VALOR TOTAL R$150.000,00 
,.... 

cento e cinquen .ta mil reais 

C H BRITO ROLIM: 
26341331000189 

C H MITO HOW 251.1010001.0 
t SKt SOAM 0.351•355.000HC 

OU.M.HHHHH.H.• Cr.HC H BRITO ROO* 2.0 »1000140 

Dem ZCIOS 4; ~MO 
14.4* 1,1 10 

END: RUA BENJAMIM BARROSO, 304, CENTRO, QUIXADA, CEP. 63.900-141 
CNPJ: 26.341.331/0001-89- INSC. ESTADUAL 06.649198-3 - INSC. MUNICIPAL. 19114 



3 
Brito 
Rotim 

3 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R$1.301.500,00 um milhão, trezentos e um mil e quinhentos reais 

PROPOSTA VALIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS 
O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigacões contidas no anexo -Termo de Referencia do edital. 

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME DEFINIDO NO EDITAL. 

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS CONFORME DEFINIDO NO EDITAL. 
ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES LEI N° 10.520, DE 17 DE JUNHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI N°8.666/93 E SUAS POSTERIORES 
ALTERAÇÕES E, ÁS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES. 

o licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, 

deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. 

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE PROCESSO 
ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL. 
Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as 

relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações, seguros 

em geral, da infortunlstica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela 

execução dos serviços. 

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: 

O seu representante legal o Sr. CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM, empresário, inscrito no RG n°. 20080907673 e CPF n°. 620.875.593-09, residente e domiciliado Rua Benjamin 

Barroso, 304, Centro, Quixadá-CE, Telefone para contato: (88) 9 9739-1472 

.L  41( À 
CARLOS HeNRIQUE BRITO ROLIM 

CNPJ:26.341.331/0001-89 

C H BRITO 
ROLIM: 

26341331000189 

Quixada-CE, 24 de abril de 2023 

Assinado digitalmente por C H BRITO ROLIM: 
26341331000189 
DN: C=BR, 0=ICP-Brasil, S=CE, L=Quixada, OU=AC SOLUTI 
Multipla v5, OU=26882551000110, OU=Videoconferencia, 
OU=Certificado PJ A1, CN=C H BRITO ROLIM: 
26341331000189 
Razão: Eu sou o autor deste documento 
Localização: QUIXADA - CEARÁ 
Data: 2023.05.09 16:43:44-0300' 
Foxit Reader Versão: 10.1.0 

END: RUA BENJAMIM BARROSO, 304, CENTRO, QUIXADA, CEP. 63.900-141 
CNPJ: 26.341.331/0001-89- INSC. ESTADUAL 06.649198-3 - INSC. MUNICIPAL. 19114 


